
 

 

Předmět: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážení, 
dovoluji si tímto dle zákona č. 106/1999 Sb. požádat o níže uvedené 
informace. 
- Kolik rozhodnutí podle § 51, § 55, § 63 a § 67 zákona č. 91/2012 Sb., o 
mezinárodním právu soukromém, vydal Váš soud ke dni 31. 12. 2021? 
- Pokud je ve výše uvedené množině rozhodnutí možné identifikovat ta 
rozhodnutí, která se týkají osob stejného pohlaví, prosím o jejich zaslání 
a dále o zaslání rozhodnutí o opravných prostředcích (pokud byly uplatněny) 
v těchto věcech týkajících se osob stejného pohlaví. 
Pro vysvětlení bych ráda uvedla, že o tyto informace žádám z akademických 
důvodů, neboť se v rámci své disertační práce zabývám problematikou 
uznávání zahraničních rodinných vztahů (tj. manželství, registrovaného 
partnerství a rodičovství) osob stejného pohlaví. Mým cílem tedy rozhodně 
není soud žádostí o informace bezdůvodně zahltit. Zároveň bych chtěla, aby 
při vyřizování žádosti nevznikaly žádné mimořádné náklady. Proto jsem 
otevřená komunikaci, jestliže by dle Vašeho mínění bylo účelnější formulaci 
žádosti upravit tak, aby bylo její vyřízení co nejsnazší. V takovém případě 

mě prosím neváhejte kontaktovat na níže uvedeném telefonním čísle. 

 

 

 

 

v návaznosti na dnešní telefonickou komunikaci doplňuji žádost vedenou pod 
níže uvedenou sp. zn. v tom smyslu, že žádám o rozhodnutí vydaná od 
účinnosti zákona o mezinárodním právu soukromém (tj. od 1. 1. 2014) a 
jejich zaslání mi postačí v elektronické anonymizované podobě. 


